D M
SATTIAE SILVINA E
FEMINAE CASTISSIMAE CVI
VS ANCXIETATI INPAREM ME S
5 EMPER CREDIDI CVM QVA Eodem
LABORE ANN XXXII M X D X VIX
I NEC ENIM POSSVM POSSVM sic
paterna PRO MEO DOLORE TANTAS EI in muro
GRATIAS REFERRE QVANTAS latet
10 CVM VIVERET EGI QVAE NI
HIL HABVIT CARIVS QVAM SV
VM COIVGEM ET LIBEROS QV
AE CVM VIVERET VT SIQVITT
TATEM MI VEL EX FILIS NOSTR
15 IS ATTIGISSET NON ALIAS QVAM
nihil deest

Dressel descripsit, qui de quibus potissimum dubitavit, inclinatis exhibentur.

5 fin. L///, 12 COIVGI/ exemplum. — 13 fortasse ut securitatem mei vel ex filis nostris attigisset non alias quam[quam graves sollicitudines exhorruit].

1089 [= 1839] cippus litteris antiquioribus. Pratae in gradu ecclesiae S. Annuntiatae.

MARTEI
Q · CAMVRTI
P · F · D · D

Recognovit Dressel. Guarini apud Kellermanum ms. et var. monum. 1835 p. 39 ex schedis Cassittii.

MAMERTE | Q · CAMERTI | RF · D · D · Cassittius.

1090 a Prata hora dimidia ad sept. iuxta ecclesiam Annuntiatae.

D M
S E C V N D
N V T R I T ^{ori inc}
ONPARA
5 NA SECV
B m f

Dressel descripsit.

3 aut NVTRIT aut NVTRET.

XL. AECLANVM (le Grotte prope Mirabellam). Tribu Cornelia.

Aeclanum formam tituli solam agnoscunt (n. 1006. 1128. 1151. 1154. 1156. 1170. 1187. 1188. 1230 cet.) eademque utuntur itineraria (Eclano supra p. 26) et coloniarum liber (ager Aeclanensis p. 210, Eclanensis in recensione interpolata p. 261) et Prosper ad a. 439 (p. 663 Roncalli) quique praeterea de Pelagiana controversia scribentes Iuliani episcopi Aeclanensis meminerunt. Contra Aeculanum nobilioris ordinis auctores habent omnes Cicero (eclanum ad Att. 7, 3, 4; aculanum ib. 16, 2, 4), Velleius 2, 16 (ubi recte sic emendarunt quod traditur *asculanensis*), Plinius (3, 11, 105; vide supra in Ausculanis

p. 62), Appianus (b. c. 1, 51 Αἰκούλανον), Ptolemaeus (3, 1, 71 item Αἰκούλανον). Αἰκαλον Italiae castellum, quod ex Dionysii l. XVI Stephanus affert, num idem sit, ambiguum est. Saeculo X et XI episcopium Aeclanense permansit sub nomine Quintodecimi ducto inde, quod Aeclanum XV lapide a Benevento distat (Ughelli Ital. sacr. 10, 6); deinde sublatum est vel potius translatum Frigentum (vide p. 91), quae ipsa sedes postea adiuncta est episcopatu Abellinati. — Hirpinis Aeclanum adscribunt Appianus et Ptolemaeus, regioni Augusti secundae Plinius, Apuliae liber coloniarum, recte omnes; nam in divisione Diocle-